
Z S S V  -  M E I S T E R S C H A F T E N
R I E S E N S L A L O M

Offizielle Rangliste

JURY
TD SWISSSKI: BUCHER Benjamin ZSSV
Rennleiter: BÖSCH Markus SCBO
Betreuer: FRANK Armin SCBO

TECHNISCHE DATEN 1er Lauf 2er Lauf
Renn Nr. SWISSSKI:
Piste:
Start:
Ziel:
Höhendifferenz:
Startzeit / Interval:
Kurssetzter:
Anzahl Tore:

m
m
m

m
m
m

1157
Gummen
1520 m
1230 m
290 m
10.30 Uhr / 45 s
MÄDER André
33 (31R)

Gummen
1520 m
1230 m
290 m
13.30 Uhr / 45 s
MÄDER André
33 (31R)

Vorfahrer: HÄCKI Marcel HURSCHLER Reto
ZIMMERMANN Kim ODERMATT Michael

Temperatur (Schnee/Luft): -12°/-15°
Wetter: schön / sonnig
Schneeart: Neuschnee

PUNKTEZUSCHLAG DAMEN:  12.87 PUNKTEZUSCHLAG HERREN:  19.93

Rg STN Code Name und Vorname Jahr Klub 1.Lauf (Rg) 2.Lauf Zeit Punkte
          F=870

Damen

1 6 217735 Müller Katrin 1989 Airolo 1:00.78 (21) 1:00.79 2:01.57 0.00
2 3 59630 Banz Nadia 1982 Hergiswil 59.73 (13) 1:01.90 2:01.63 0.43
3 2 207447 Arnold Vreni 1985 Edelweiss Bürglen 1:00.33 (15) 1:02.28 2:02.61 7.44
4 8 199139 Ernst Manuela 1988 Schwyz 1:00.88 (22) 1:02.01 2:02.89 9.45
5 1 196820 Fischer Manuela 1986 Entlebuch 1:00.49 (17) 1:03.26 2:03.75 15.60
6 9 225292 Zurfluh Fränzi 1987 Isenthal 1:01.49 (24) 1:02.68 2:04.17 18.61
7 18 286377 Hagen Carola 1988 Schneesport Club Lenzburg 1:03.18 (29) 1:04.49 2:07.67 43.65
8 14 286629 Zurfluh Marianne 1988 Isenthal 1:03.80 (32) 1:04.20 2:08.00 46.02
9 21 296970 Stadelmann Andrea 1989 Horw 1:04.30 (35) 1:04.11 2:08.41 48.95

10 23 285799 Kaiser Daniela 1989 Hergiswil 1:03.74 (31) 1:04.68 2:08.42 49.02
11 13 199909 Ruess Sabrina 1988 Stans 1:04.46 (36) 1:04.78 2:09.24 54.89
12 24 207692 Minder Ursina 1989 Hergiswil 1:04.54 (37) 1:05.55 2:10.09 60.97
13 25 216920 Gasser Marlen 1989 Lungern-Schönbüel 1:06.04 (39) 1:07.29 2:13.33 84.16
14 20 227340 Condrau Jasmin 1987 Bannalp-Wolfenschiessen 1:07.02 (41) 1:08.32 2:15.34 98.54
15 28 321530 Leu Seraina 1988 Olten 1:06.93 (40) 1:08.94 2:15.87 102.34

Herren

1 48 189330 Holzer Andre 1983 Engelberg 56.30 (1) 59.24 1:55.54 0.00
2 56 212987 Arnold Alois 1981 Edelweiss Bürglen 58.05 (4) 58.72 1:56.77 9.26
3 47 157578 Infanger Thomas 1981 Edelweiss Bürglen 57.96 (3) 59.70 1:57.66 15.96
4 46 207017 Achermann Pascal 1985 Sörenberg /LU 57.30 (2) 1:00.41 1:57.71 16.34
5 53 178591 Müller Fabian 1984 Schüpfheim 58.39 (5) 59.68 1:58.07 19.05
6 61 100372 Berlinger Louis 1978 Giswil-Mörlialp 58.51 (6) 59.62 1:58.13 19.50
7 49 36040 Merz Thomas 1969 Escholzmatt 58.86 (8) 1:00.73 1:59.59 30.50
8 67 295570 Felder Julian 1989 Sörenberg /LU 59.06 (10) 1:00.66 1:59.72 31.47
9 55 86074 Büler Bruno 1977 Spiringen 58.90 (9) 1:00.88 1:59.78 31.93

10 99 179800 Walker Adrian 1978 Feusisberg 1:00.74 (20) 1:00.61 2:01.35 43.75
11 68 199738 Nicole Patrik 1987 Bannalp-Wolfenschiessen 59.74 (14) 1:01.96 2:01.70 46.38
12 63 190004 Hug Fabian 1983 Malters 59.68 (12) 1:02.78 2:02.46 52.11
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R I E S E N S L A L O M
Offizielle Rangliste

Rg STN Code Name und Vorname Jahr Klub 1.Lauf (Rg) 2.Lauf Zeit Punkte
          F=870

13 58 225539 Arnold Rene 1987 Edelweiss Bürglen 1:02.68 (28) 59.99 2:02.67 53.69
14 77 296935 Herger Ruedi 1987 Spiringen 59.54 (11) 1:03.25 2:02.79 54.59
15 72 197119 Arnold Urs 1988 Edelweiss Bürglen 1:00.37 (16) 1:02.72 2:03.09 56.85
16 83 198750 Amstad Marc 1989 Beckenried-Klewenalp 1:00.61 (18) 1:03.04 2:03.65 61.07
17 86 209108 Zihlmann Samuel 1988 Malters 1:01.70 (26) 1:03.84 2:05.54 75.30
18 78 260411 Allemann Michael 1989 Escholzmatt 1:04.13 (34) 1:03.27 2:07.40 89.30
19 71 199902 Näf Raphael 1988 Stans 1:05.00 (38) 1:03.28 2:08.28 95.93
20 88 286891 Eichelberger Lothar 1988 Olten 1:04.07 (33) 1:05.53 2:09.60 105.87
21 65 151004 Bricker Ady 1972 Flüelen 1:10.30 (43) 1:02.45 2:12.75 129.59
22 50 178589 Laubacher Marco 1982 Schüpfheim 1:14.38 (46) 59.04 2:13.42 134.63
23 96 117119 Huber Uwe 1957 Attinghausen 1:09.03 (42) 1:11.34 2:20.37 186.97
24 98 6958 Schatzmann Reto 1970 Beckenried-Klewenalp 1:10.31 (44) 1:12.99 2:23.30 209.03

Damen Junioren (1985-1989)

1 6 217735 Müller Katrin 1989 Airolo 1:00.78 (21) 1:00.79 2:01.57 0.00
2 2 207447 Arnold Vreni 1985 Edelweiss Bürglen 1:00.33 (15) 1:02.28 2:02.61 7.44
3 8 199139 Ernst Manuela 1988 Schwyz 1:00.88 (22) 1:02.01 2:02.89 9.45
4 1 196820 Fischer Manuela 1986 Entlebuch 1:00.49 (17) 1:03.26 2:03.75 15.60
5 9 225292 Zurfluh Fränzi 1987 Isenthal 1:01.49 (24) 1:02.68 2:04.17 18.61
6 18 286377 Hagen Carola 1988 Schneesport Club Lenzburg 1:03.18 (29) 1:04.49 2:07.67 43.65
7 14 286629 Zurfluh Marianne 1988 Isenthal 1:03.80 (32) 1:04.20 2:08.00 46.02
8 21 296970 Stadelmann Andrea 1989 Horw 1:04.30 (35) 1:04.11 2:08.41 48.95
9 23 285799 Kaiser Daniela 1989 Hergiswil 1:03.74 (31) 1:04.68 2:08.42 49.02

10 13 199909 Ruess Sabrina 1988 Stans 1:04.46 (36) 1:04.78 2:09.24 54.89
11 24 207692 Minder Ursina 1989 Hergiswil 1:04.54 (37) 1:05.55 2:10.09 60.97
12 25 216920 Gasser Marlen 1989 Lungern-Schönbüel 1:06.04 (39) 1:07.29 2:13.33 84.16
13 20 227340 Condrau Jasmin 1987 Bannalp-Wolfenschiessen 1:07.02 (41) 1:08.32 2:15.34 98.54
14 28 321530 Leu Seraina 1988 Olten 1:06.93 (40) 1:08.94 2:15.87 102.34

Herren Junioren (1985 bis 1989)

1 46 207017 Achermann Pascal 1985 Sörenberg /LU 57.30 (2) 1:00.41 1:57.71 16.34
2 67 295570 Felder Julian 1989 Sörenberg /LU 59.06 (10) 1:00.66 1:59.72 31.47
3 68 199738 Nicole Patrik 1987 Bannalp-Wolfenschiessen 59.74 (14) 1:01.96 2:01.70 46.38
4 58 225539 Arnold Rene 1987 Edelweiss Bürglen 1:02.68 (28) 59.99 2:02.67 53.69
5 77 296935 Herger Ruedi 1987 Spiringen 59.54 (11) 1:03.25 2:02.79 54.59
6 72 197119 Arnold Urs 1988 Edelweiss Bürglen 1:00.37 (16) 1:02.72 2:03.09 56.85
7 83 198750 Amstad Marc 1989 Beckenried-Klewenalp 1:00.61 (18) 1:03.04 2:03.65 61.07
8 86 209108 Zihlmann Samuel 1988 Malters 1:01.70 (26) 1:03.84 2:05.54 75.30
9 78 260411 Allemann Michael 1989 Escholzmatt 1:04.13 (34) 1:03.27 2:07.40 89.30

10 71 199902 Näf Raphael 1988 Stans 1:05.00 (38) 1:03.28 2:08.28 95.93
11 88 286891 Eichelberger Lothar 1988 Olten 1:04.07 (33) 1:05.53 2:09.60 105.87

Nicht am Start im Lauf 1

 4 208412 Lötscher Corinne 1989 Schwarzenberg /LU      
 5 198051 Hofer Nina 1989 Marbach      
 7 197165 Loretz Nadia 1985 Maderanertal Bristen      
 16 199259 Dotta Cristina 1987 Airolo      
 17 296670 Imbach Eliane 1989 Werthenstein      
 19 287916 Von Rotz Melanie 1988 Horw      
 42 179878 Briker Stefan 1983 Edelweiss Bürglen      
 44 190991 Brogioli Michael 1985 Airolo      
 51 225623 Suppiger Raphael 1987 Horw      
 52 216210 Michel Mathias 1986 Melchtal Ski- und Wanderclub      
 60 295569 Emmenegger Sven 1989 Sörenberg /LU      
 66 222661 Rigamonti Alessandro 1989 Schwyz      
 70 216045 Clapasson Alain 1989 Engelberg      
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R I E S E N S L A L O M
Offizielle Rangliste

Rg STN Code Name und Vorname Jahr Klub 1.Lauf (Rg) 2.Lauf Zeit Punkte
          F=870

 74 208418 Zemp Marco 1989 Schwarzenberg /LU      
 76 196565 Portmann Stefan 1984 Escholzmatt      
 79 286942 Müller Francesco 1988 Airolo      
 81 217733 Dotta Andrea 1986 Airolo      
 82 209103 Lustenberger Philipp 1986 Malters      
 89 182793 Sperl Hansueli 1953 Stans      
 90 295309 Michel Adrian 1989 Melchtal Ski- und Wanderclub      
 92 295183 Röllin Oliver 1989 Mühlau      
 93 217743 Dotta Matttia 1989 Airolo      

Nicht im Ziel im Lauf 1

 12 225984 Tresch Janine 1987 Maderanertal Bristen      
 22 286631 Mäder Sabrina 1988 Beckenried-Klewenalp      
 26 199892 Ittmann Melanie 1987 Stans      
 27 217954 Flury Karin 1989 Stans      
 41 191002 Vendrame Pascal 1986 Airolo      
 43 154308 Spichtig Stefan 1980 Werthenstein      
 45 179945 Arnold Ueli 1982 Attinghausen      
 57 188065 Zihlmann Daniel 1987 Marbach      
 59 207935 Schuler Dominik 1986 Edelweiss Bürglen      
 62 206103 Aschwanden Andy 1985 Isenthal      
 64 216936 Emmenegger Dominik 1989 Flühli      
 73 164906 Mäder Patrick 1985 Beckenried-Klewenalp      
 75 295366 Schwegler Raphael 1989 St. Jost Oberägeri      
 80 217184 Loretz Pirmin 1986 Maderanertal Bristen      
 84 296971 Suppiger Lukas 1989 Horw      
 85 217605 Meier Dominic 1988 Hergiswil      
 97 155999 Zurfluh Urban 1980 Attinghausen      

Disqualifizierte im Lauf 1

 95 308244 Bellwald Joel 1989 Maderanertal Bristen    Tor 17  

Nicht im Ziel im Lauf 2

 10 228996 Süss Claudia 1986 Rothrist      
 11 196054 Spichtig Daniela 1984 Werthenstein      
 15 175006 Müller Anya 1983 Airolo      
 54 172298 Bärtschi Lukas 1983 SAS Bern      
 69 225716 Imhof Lothar 1987 Spiringen      
 87 286683 Gisler David 1988 Edelweiss Bürglen      
 91 287914 Hofstetter Moritz 1988 Horw      
 94 287915 Kneubühler Christian 1988 Horw      
 100 150183 Bader Magnus 1980 Feusisberg      

Der technisch Delegierte
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Z S S V  -  M E I S T E R S C H A F T E N
R I E S E N S L A L O M

Zuschlagberechnung

Damen

Rg Code Name und Vorname Jahr Klub Pkteliste

1 217735 Müller Katrin 1989 Airolo * 27.99
2 59630 Banz Nadia 1982 Hergiswil * 9.71
3 207447 Arnold Vreni 1985 Edelweiss Bürglen * 10.55
4 199139 Ernst Manuela 1988 Schwyz 40.21
5 196820 Fischer Manuela 1986 Entlebuch 8.91
     ------------
      
     Total=  48.25
      
     : 3.75
      
     Penalti=  12.87

Der technisch Delegierte
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Z S S V  -  M E I S T E R S C H A F T E N
R I E S E N S L A L O M

Zuschlagberechnung

Herren

Rg Code Name und Vorname Jahr Klub Pkteliste

1 189330 Holzer Andre 1983 Engelberg * 19.84
2 212987 Arnold Alois 1981 Edelweiss Bürglen * 31.01
3 157578 Infanger Thomas 1981 Edelweiss Bürglen * 19.41
4 207017 Achermann Pascal 1985 Sörenberg /LU * 28.25
5 178591 Müller Fabian 1984 Schüpfheim 13.27
6 100372 Berlinger Louis 1978 Giswil-Mörlialp * 39.34
7 36040 Merz Thomas 1969 Escholzmatt * 14.39
8 295570 Felder Julian 1989 Sörenberg /LU 43.91
9 86074 Büler Bruno 1977 Spiringen * 13.45
10 179800 Walker Adrian 1978 Feusisberg * 33.63
     ------------
      
     Total=  199.32
      
     : 10
      
     Penalti=  19.93

Der technisch Delegierte
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Z S S V  -  M E I S T E R S C H A F T E N
R I E S E N S L A L O M
Analyse des Wettkampfes

STN Name und Vorname 1.Lauf (Rg) 2.Lauf (Rg) Zeit (Rg)

Damen

1 Fischer Manuela 1:00.49 (17) 1:03.26 (24) 2:03.75 (21)
2 Arnold Vreni 1:00.33 (15) 1:02.28 (17) 2:02.61 (15)
3 Banz Nadia 59.73 (13) 1:01.90 (14) 2:01.63 (12)
4 Lötscher Corinne Abwesend      
5 Hofer Nina Abwesend      
6 Müller Katrin 1:00.78 (21) 1:00.79 (12) 2:01.57 (11)
7 Loretz Nadia Abwesend      
8 Ernst Manuela 1:00.88 (22) 1:02.01 (16) 2:02.89 (18)
9 Zurfluh Fränzi 1:01.49 (24) 1:02.68 (19) 2:04.17 (22)
10 Süss Claudia 1:03.66 (30) Aufgegeben    
11 Spichtig Daniela 58.59 (7) Aufgegeben    
12 Tresch Janine Aufgegeben      
13 Ruess Sabrina 1:04.46 (36) 1:04.78 (32) 2:09.24 (30)
14 Zurfluh Marianne 1:03.80 (32) 1:04.20 (29) 2:08.00 (26)
15 Müller Anya 1:00.64 (19) Aufgegeben    
16 Dotta Cristina Abwesend      
17 Imbach Eliane Abwesend      
18 Hagen Carola 1:03.18 (29) 1:04.49 (30) 2:07.67 (25)
19 Von Rotz Melanie Abwesend      
20 Condrau Jasmin 1:07.02 (41) 1:08.32 (36) 2:15.34 (36)
21 Stadelmann Andrea 1:04.30 (35) 1:04.11 (28) 2:08.41 (28)
22 Mäder Sabrina Aufgegeben      
28 Leu Seraina 1:06.93 (40) 1:08.94 (37) 2:15.87 (37)
23 Kaiser Daniela 1:03.74 (31) 1:04.68 (31) 2:08.42 (29)
24 Minder Ursina 1:04.54 (37) 1:05.55 (34) 2:10.09 (32)
25 Gasser Marlen 1:06.04 (39) 1:07.29 (35) 2:13.33 (34)
26 Ittmann Melanie Aufgegeben      
27 Flury Karin Aufgegeben      

Herren

41 Vendrame Pascal Aufgegeben      
42 Briker Stefan Abwesend      
43 Spichtig Stefan Aufgegeben      
44 Brogioli Michael Abwesend      
45 Arnold Ueli Aufgegeben      
46 Achermann Pascal 57.30 (2) 1:00.41 (8) 1:57.71 (4)
47 Infanger Thomas 57.96 (3) 59.70 (6) 1:57.66 (3)
48 Holzer Andre 56.30 (1) 59.24 (3) 1:55.54 (1)
49 Merz Thomas 58.86 (8) 1:00.73 (11) 1:59.59 (7)
50 Laubacher Marco 1:14.38 (46) 59.04 (2) 2:13.42 (35)
51 Suppiger Raphael Abwesend      
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R I E S E N S L A L O M
Analyse des Wettkampfes

STN Name und Vorname 1.Lauf (Rg) 2.Lauf (Rg) Zeit (Rg)

52 Michel Mathias Abwesend      
53 Müller Fabian 58.39 (5) 59.68 (5) 1:58.07 (5)
54 Bärtschi Lukas 1:15.68 (48) Aufgegeben    
55 Büler Bruno 58.90 (9) 1:00.88 (13) 1:59.78 (9)
56 Arnold Alois 58.05 (4) 58.72 (1) 1:56.77 (2)
99 Walker Adrian 1:00.74 (20) 1:00.61 (9) 2:01.35 (10)
57 Zihlmann Daniel Aufgegeben      
58 Arnold Rene 1:02.68 (28) 59.99 (7) 2:02.67 (16)
59 Schuler Dominik Aufgegeben      
60 Emmenegger Sven Abwesend      
61 Berlinger Louis 58.51 (6) 59.62 (4) 1:58.13 (6)
62 Aschwanden Andy Aufgegeben      
63 Hug Fabian 59.68 (12) 1:02.78 (21) 2:02.46 (14)
64 Emmenegger Dominik Aufgegeben      
65 Bricker Ady 1:10.30 (43) 1:02.45 (18) 2:12.75 (33)
66 Rigamonti Alessandro Abwesend      
67 Felder Julian 59.06 (10) 1:00.66 (10) 1:59.72 (8)
68 Nicole Patrik 59.74 (14) 1:01.96 (15) 2:01.70 (13)
69 Imhof Lothar 1:01.12 (23) Aufgegeben    
70 Clapasson Alain Abwesend      
71 Näf Raphael 1:05.00 (38) 1:03.28 (26) 2:08.28 (27)
72 Arnold Urs 1:00.37 (16) 1:02.72 (20) 2:03.09 (19)
73 Mäder Patrick Aufgegeben      
74 Zemp Marco Abwesend      
75 Schwegler Raphael Aufgegeben      
76 Portmann Stefan Abwesend      
77 Herger Ruedi 59.54 (11) 1:03.25 (23) 2:02.79 (17)

100 Bader Magnus 1:01.62 (25) Aufgegeben    
78 Allemann Michael 1:04.13 (34) 1:03.27 (25) 2:07.40 (24)
79 Müller Francesco Abwesend      
80 Loretz Pirmin Aufgegeben      
81 Dotta Andrea Abwesend      
82 Lustenberger Philipp Abwesend      
83 Amstad Marc 1:00.61 (18) 1:03.04 (22) 2:03.65 (20)
84 Suppiger Lukas Aufgegeben      
85 Meier Dominic Aufgegeben      
86 Zihlmann Samuel 1:01.70 (26) 1:03.84 (27) 2:05.54 (23)
87 Gisler David 1:01.96 (27) Aufgegeben    
88 Eichelberger Lothar 1:04.07 (33) 1:05.53 (33) 2:09.60 (31)
89 Sperl Hansueli Abwesend      
90 Michel Adrian Abwesend      
91 Hofstetter Moritz 1:12.69 (45) Aufgegeben    
92 Röllin Oliver Abwesend      
93 Dotta Matttia Abwesend      
94 Kneubühler Christian 1:15.22 (47) Aufgegeben    
95 Bellwald Joel Disqua.      
96 Huber Uwe 1:09.03 (42) 1:11.34 (38) 2:20.37 (38)
97 Zurfluh Urban Aufgegeben      
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R I E S E N S L A L O M
Analyse des Wettkampfes

STN Name und Vorname 1.Lauf (Rg) 2.Lauf (Rg) Zeit (Rg)

98 Schatzmann Reto 1:10.31 (44) 1:12.99 (39) 2:23.30 (39)
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